Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.12.2022г.    г. Тайшет     №1132

О прекращении срока действия
Соглашения от 20 апреля 2020 года №1
об установлении сервитута земельного
участка

Рассмотрев материалы представленные отделом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского городского поселения: заявление от заместителя
генерального директора по ТТО общества с ограниченной ответственностью
«Транснефть-Восток» Яблонского Б.М. (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671,
юридический адрес: 665734, Российская Федерация, Иркутская область, город Братск, ж.р.
Энергетик, улица Олимпийская, 14) о прекращении действия сервитута на земельный
участок, акт №15-2022/14 приемки законченного строительством объекта приемочной
комиссией от 31 октября 2022 года, акт приемки-сдачи рекультивированных земель от 15
сентября 2022 года, руководствуясь статьями 11, 23, главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Прекратить срок действия Соглашения от 20 апреля 2020года №1 об

установлении сервитута земельного участка из земель населенных пунктов
государственная собственность на которые не разграничена, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Иркутская область, город Тайшет, южная окраина застроенной
части города Тайшета, в 20 метрах на запад от автодороги Тайшет - Шелехово, в 200
метрах на юг от нефтепровода, с кадастровым номером 38:29:020703:13/ чзу1, общей
площадью 170 квадратных метров.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, администрации
Тайшетского городского поселения (О.В. Тун-Куй-Сю) в установленном законом порядке
обеспечить:

1) размещение решения о прекращении действия соглашения №1 от 20апреля 2020
года об установлении сервитута земельного участка на официальном сайте
администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет»
(http://gorodtaishet.ru), и опубликовать в бюллетене «Вестник Тайшетского городского
поселения».

2) направление Обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток»
копии настоящего постановления.

3) направление копии решения о прекращении действия соглашения №1 от 20
апреля 2020 года об установлении сервитута земельного участка в Федеральную службу
государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Веселкова Т.В.
тел. 2-20-20